
Naamgeving openbare ruimte: Mies Walbeehmbrug Kom van Loosduinen 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

gelet op dat: 

  

- artikel 2 lid 2 van de Verordening op de naamgeving van openbare ruimten en de nummering 

van gebouwen, afgebakende terreinen, lig- en standplaatsen (adressen) 2009;   

- de Uitvoeringsvoorschriften met betrekking tot naamgeving 2022;   

  

besluit: 

I. de naam Mies Walbeehmbrug, (1903 - 1981) Sara Maria Walbeehm, verzetsvrouw, met straatcode 

65058 toe te kennen aan de openbare ruimte, als aangegeven bij dit besluit (Kenmerk DSO/ 

10938467 van 23 september 2025) behorende, en als zodanig gewaarmerkte tekening Naamgeving 

Openbare Ruimte met tekeningnummer DSO.GI.330; 

  

II. dat dit besluit in werking treedt op de dag na uitgifte in het Gemeenteblad.  

  

Den Haag, 23 september 2025 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

Bezwaar   

Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen. 

  

Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in. 

  

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft 

hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie. E-mailen kan niet. 

  

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres: 

  

Burgemeester en wethouders van Den Haag,   

AWB / bezwaar.   

Postbus 12 600   

2500 DJ DEN HAAG 

  

Vermeld in uw bezwaarschrift:   

naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en emailadres;   

de datum en handtekening;   

een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het besluit 

mee en noem het kenmerk;   

de argumenten voor bezwaar. 

  

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 

(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen. 

  

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 

voorziening indienen bij de rechtbank Den Haag.   

  

  

Toelichting 

  

Nr. 415382 

GEMEENTEBLAD 25 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2025 nr. 415382 25 september 2025 1 

http://www.denhaag.nl/bezwaar


Naamgeving delen van de openbare ruimte: Mies  Walbeehmbrug 

  

Mies  Walbeehm (1903 - 1981) was tijdens de Tweede Wereldoorlog de onderduikgever van het “Haags 

Achterhuis” aan de Reinkenstraat 19 in Den Haag. Haar verzetsdaden zijn uitvoerig beschreven in het 

gezaghebbende onderzoeksrapport van het Rijksinstituut voor Oorlogsdocumentatie. Jaarlijks wordt 

rond 22 maart, de datum van de arrestatie van de onderduikers, haar moed herdacht met een plechtigheid 

waarbij ook de gemeente Den Haag betrokken is. De vernoeming van Mies Walbeehm vloeit voort uit 

het verzoek om de herinnering aan haar verzetswerk blijvend levend te houden. 

  

Rekening houdend met de Uitvoeringsvoorschriften met betrekking tot naamgeving is gezocht naar 

een plek om Mies Walbeehm te plaatsen. Uit het onderzoek is gekomen dat er een geschikte locatie is 

in de Kom van Loosduinen. Hier is het heersende thema verzetslieden. Gezien haar levenswandel past 

haar naam hier goed tussen. Er is een brug beschikbaar die de J.J. Heggekade en de Marius Godwaldt- 

straat met elkaar verbindt. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 415382 25 september 2025 2 


